Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2025 № 1485

Об утверждении Правил землепользования и застройки Балахнинского муниципального округа Нижегородской области применительно к территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 52:17:0050101:486, 52:17:0050101:490, 52:17:0050101:491, 52:17:0050101:479, 52:17:0050101:100, 52:17:0050101:369, 52:17:0050101:381, 52:17:0050101:478, 52:17:0050101:481, 52:17:0050101:485, 52:17:0050101:743, 52:17:0050101:744, 52:17:0050101:99

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 02.02.2024 №04-02-02/2, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 14.03.2025, рекомендации комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки Нижегородской области, изложенные в протоколе заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки Нижегородской области от 09.06.2025 № 152, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Балахнинского муниципального округа Нижегородской области применительно к территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 52:17:0050101:486, 52:17:0050101:490, 52:17:0050101:491, 52:17:0050101:479, 52:17:0050101:100, 52:17:0050101:369, 52:17:0050101:381, 52:17:0050101:478, 52:17:0050101:481, 52:17:0050101:485, 52:17:0050101:743, 52:17:0050101:744, 52:17:0050101:99 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального округа (Ф.С. Фролов):
2.1 обеспечить размещение Правил землепользования и застройки Балахнинского муниципального округа Нижегородской области применительно к территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 52:17:0050101:486, 52:17:0050101:490, 52:17:0050101:491, 52:17:0050101:479, 52:17:0050101:100, 52:17:0050101:369, 52:17:0050101:381, 52:17:0050101:478, 52:17:0050101:481, 52:17:0050101:485, 52:17:0050101:743, 52:17:0050101:744, 52:17:0050101:99, на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области;
2.2 направить настоящее постановление в Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в течение двух рабочих дней с даты принятия настоящего постановления;
2.3 направить в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Нижегородской области в электронной форме сведения о границах территориальных зон, содержащие графическое описание местоположения границ территориальных зон и перечень координат этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления.
3. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа (П.М. Егорова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.И. Фирера.

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников